
Департамент строительства 
и архитектуры 

Ивановской области
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

„ 16 .  МЗЯ ____20_?1г.

Регистрационный № _231300027

ДЕПАРТАМ ЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 15.05.2023 № 83 
г. Иваново

О внесении изменения в приказ Департамента строительства и архитектуры 
Ивановской области от 17.02.2023 № 36 «О выпуске свидетельств о 

предоставлении субсидии на оплату первоначального взноса при получении 
ипотечного жилищного кредита (на погашение основной суммы долга и уплату 

процентов по ипотечному жилищному кредиту 
(в том числе рефинансированному))»

В связи с принятием постановления Правительства Ивановской области от 
11.05.2023 № 206-п «О внесении изменения в постановление Правительства 
Ивановской области от 13.02.2023 № 66-п «О распределении субсидий бюджетам 
муниципальных образований Ивановской области в целях предоставления субсидий 
гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного 
жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов 
по ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному) в рамках 
ведомственного проекта «Обеспечение жильем семей (граждан) Ивановской 
области, нуждающихся в улучшении жилищных условий» государственной 
программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
населения Ивановской области» в 2023 году», в целях реализации мероприятия 
«Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного 
кредитования» ведомственного проекта «Обеспечение жильем семей (граждан) 
Ивановской области, нуждающихся в улучшении жилищных условий» 
государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения Ивановской области», утвержденной 
постановлением Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 460-п, 
п р и к а з ы в а ю :

Внести в приказ Департамента строительства и архитектуры Ивановской 
области от 17.02.2023 № 36 «О выпуске свидетельств о предоставлении субсидии на 
оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита (на 
погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному



кредиту (в том числе рефинансированному))» изменение, изложив приложение № 2 
к приказу в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Начальник Департамента Е.А. Плетников



Приложение к приказу 
Департамента строительства и 

архитектуры Ивановской области 
от 15.05.2023 №83

«Приложение № 2 к приказу 
Департамента строительства и 

архитектуры Ивановской области 
от 17.02.2023 №36

Количество и перечень номеров свидетельств о предоставлении субсидии на 
оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита 

(на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному 
жилищному кредиту (в том числе рефинансированному))

Наименование муниципального образования 
Ивановской области

Свидетельства
количество серия номера

1 2 3 4
Городекой округ Иваново

12 -ик
000514-
000525,
000536

Г оро декой округ Кохма 1 -ик 000526
Г оро декой округ Шуя 1 -ик 000527
Г оро декой округ Кинешма 3 -ик 000532-

000534
Ивановский муниципальный район 1 -ик 000528
Лухский муниципальный район 1 -ик 000529
Фурмановский муниципальный район 2 -ик 000530,

000531
Юрьевецкий муниципальный район 1 -ик 000535

».


